

Sønderland Ejendomme ApS

Sønderlandsgade 9, 1. sal
7500 Holstebro

CVR-nr. 39 65 25 60

Årsrapport for 2020

(3. regnskabsår)



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 24. juni 2021

Klaus Bang Carstensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sønderland Ejendomme ApS
Sønderlandsgade 9, 1. sal
7500 Holstebro

Telefon: 97427999

CVR-nr.: 39 65 25 60

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Hjemsted: Holstebro Kommune

Direktion

Klaus Bang Carstensen, direktør

Revisor

REVISION LIMFJORD
Godkendt Revisionspartnerselskab
Kirkestræde 9, 2. sal
7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at eje og drive fast ejendom med udlejning.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi. Den anvendte model er nærmere beskrevet under anvendt regnskabspraksis. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

I ledelsens vurdering af ejendommenes dagsværdi på statusdagen indgår bl.a. følgende forhold:

- Ejendommen er kategoriseret som en velbeliggende ejendom i større handelsbyer i provinsen, udlejet til butikker og forretninger med betydelig kapitalstyrke, herunder flere på lange uopsigelige lejekontrakter.
- Høj vedligeholdelsestandard
- ca. 65% af fremmedkapitalen er med fast rente indtil december 2040
- Afkastet overstiger væsentligt nuværende renteniveau, herunder indgåede fast rente aftaler.

Ledelsen gør opmærksom på, at værdiansættelsen af dagsværdien på statusdagen er forbundet med væsentlig usikkerhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 810.518, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 2.996.705.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste		1.082.676	822.395
Personaleomkostninger	1	0	-24.455
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.082.676	797.940
Afskrivninger		0	-4.415
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		1.082.676	793.525
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		464.098	1.540.554
Resultat før finansielle poster		1.546.774	2.334.079
Finansielle omkostninger	2	-485.919	-342.237
Resultat før skat		1.060.855	1.991.842
Skat af årets resultat	3	-250.337	-439.545
Årets resultat		810.518	1.552.297
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		810.518	1.552.297
		810.518	1.552.297

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Investeringsejendomme	4	21.406.040	18.182.006
Materielle anlægsaktiver		21.406.040	18.182.006
Anlægsaktiver i alt		21.406.040	18.182.006
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	112.429
Andre tilgodehavender		17.965	58.164
Periodeafgrænsningsposter		26.430	25.934
Tilgodehavender		44.395	196.527
Omsætningsaktiver i alt		44.395	196.527
Aktiver i alt		21.450.435	18.378.533

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		2.946.705	2.136.187
Egenkapital		2.996.705	2.186.187
Hensættelse til udskudt skat		446.838	344.627
Hensatte forpligtelser i alt		446.838	344.627
Gæld til realkreditinstitutter		14.144.274	10.395.779
Langfristede gældsforpligtelser	5	14.144.274	10.395.779
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	742.928	518.056
Kreditinstitutter		594.374	585.695
Leverandører af varer og tjenesteydelser		539.054	203.264
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.586.332	3.775.932
Selskabsskat		70.126	100.364
Anden gæld		329.804	268.629
Kortfristede gældsforpligtelser		3.862.618	5.451.940
Gældsforpligtelser i alt		18.006.892	15.847.719
Passiver i alt		21.450.435	18.378.533
Usikkerhed ved indregning og måling	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	2.136.187	2.186.187
Årets resultat	0	810.518	810.518
Egenkapital 31. december 2020	50.000	2.946.705	2.996.705

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	0	24.455
	<u>0</u>	<u>24.455</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	485.919	342.237
	<u>485.919</u>	<u>342.237</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	148.126	100.364
Årets udskudte skat	102.211	339.181
	<u>250.337</u>	<u>439.545</u>
4 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Kostpris 1. januar 2020		16.641.452
Tilgang i årets løb		<u>2.759.936</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>19.401.388</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020		1.540.554
Årets værdireguleringer		<u>464.098</u>
Værdireguleringer 31. december 2020		<u>2.004.652</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>21.406.040</u>

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020 kr.	Gæld 31. december 2020 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	10.913.835	14.887.202	742.928	12.199.894
	10.913.835	14.887.202	742.928	12.199.894

6 Usikkerhed ved indregning og måling

Målingen af selskabets investeringejendomme er forbundet med væsentlig usikkerhed. Der er i ledelsesberetningen redegjort detaljeret for denne usikkerhed, hvorfor der henvises til afsnittet om usikkerhed ved indregning eller måling for en uddybning heraf. Målingen af investeringejendomme er baseret på en afkastbaseret model, hvor prisfastsættelsen tager udgangspunkt i ledelsens vurdering af et markedsbaseret afkastkrav ved en hensigtsmæssig markedsføring af investeringsejendommen. Fastsettelsen af dagsværdien er baseret på et normaliseret driftsresultat og et afkastkrav på afrundet 5,8%.

Følsomhedsanalyse:

Stigning i afkastkrav på 0,5% medfører fald i ejendomsværdi på ca. 1,7 mio. kr.

Fald i afkastkrav på 0,5% medfører stigning i ejendomsværdi på ca. 1,8 mio. kr.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 14.887, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 21.406.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.000 i ovenstående grunde og bygninger.